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JHL RY:N LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE LAIKSI VALTION  
VAHINGONKORVAUSTOIMINNASTA ANNETUN LAIN MUUTTAMISESTA JA SIIHEN LIITTYVIKSI LAEIKSI 

 

Valtiokonttorista annettua lakia (305/1991) ehdotetaan päivitettäväksi Valtiokonttorin lakisääteisten tehtä-
vien osalta. Ehdotuksen mukaan laista kumotaan lain 2 §:n 1 momentin 9 kohta, jossa säädetään valtion 
työelämän kehittämisestä. Kumoamista perustellaan lain yleisellä päivittämistarpeella.  

Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ei kannata ehdotusta poistaa työelämän kehittämistä koskeva teh-
tävä valtiokonttorilaista. JHL on erittäin huolissaan suunnitellun muutoksen vaikutuksista valtiokonsernin 
työelämän kehittämiseen, ja lain muuttamisen vaikutusten seurauksista valtion henkilöstön työturvallisuu-
teen ja työhyvinvointiin.  

Valtiokonttorin vastuulla oleva valtion varojen vastuullinen ja tehokas hoito sisältää nykyisen lain perus-
teella työelämän kehittämisen, jolla on vaikutusta tuottavuuden parantamisen lisäksi henkilöstön työtur-
vallisuuteen, työhyvinvointiin ja toimintaympäristön kehittämiseen. Työelämän kehittäminen on myös ta-
loudellisesti järkevää niin organisaatioille, yksilöille kuin yhteiskunnalle. Menetetyn työpanoksen kustan-
nukset ovat kansantaloudelle STM:n laskelman mukaan vähintään 24 miljardia €/v. (v. 2014). 

Työelämän kehittämisen sisällyttäminen Valtiokonttorin lakisääteisiin tehtäviin on mahdollistanut valtion 
eri organisaatioiden aidosta tarpeesta lähtevän ja hallinnonalojen rajat ylittävän poikkihallinnollisen työ-
elämän kehittämisen. Valtiokonttorin yhteydessä toteutettuna toiminnassa ei ole ollut muiden vastaavien 
tahojen toimintaan sisältyvää kaupallista logiikkaa ja hinnoittelua, eläke-, tai yksilöpainotusta. Organisaa-
tiokohtaisia ja poikkihallinnollisia kehittämishankkeita on toteutettu Valtion työelämä ja kestävyys -yksikön 
asiantuntijoiden avulla ja pienin kustannuksin tehokkuudella, josta kaikki muut työelämätoimijat voivat olla 
kateellisia.  
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Työelämän kehittämistoiminta ollaan poistamassa valtiokonttorilaista ilman vaikutusarviointia nykyisen toi-
minnan tuloksekkuudesta, ilman suunnitelmaa tulevasta toiminnasta, ilman taustatietoja ja ilman peruste-
luja. Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL esittää, että valtion työelämän kehittämistoimintaa koskeva 
suunnittelu vaikutusarvioineen tulee tehdä yhteistoiminnallisesti ennen kuin lakia ollaan muuttamassa. 

 

 

Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry 

    

Håkan Ekström    Mari Keturi  
puheenjohtaja     toimialajohtaja 

 

Lisätietoja: Työelämäasiantuntija Tuula Haavasoja, tuula.haavasoja@jhl.fi 

 

mailto:tuula.haavasoja@jhl.fi

